



THY·MORS
ENERGI

... i kraft af fællesskabet

Thy-Mors Energi Service A/S

Elsøvej 107, 7900 Nykøbing Mors

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 39 36 94 78

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/05 2020

Lars Peter Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Thy-Mors Energi Service A/S
Elsøvej 107
7900 Nykøbing Mors

Telefon: 96702200
E-mail: post@thymors.dk
Hjemmeside: www.thymors.dk

CVR-nr.: 39 36 94 78
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 27. februar 2018
Hjemstedskommune: Morsø

Bestyrelse

Robert Hove, formand
Søren Markussen
Jakob Tange
Lean Søndergaard Nyby
Henrik Hilligsø Munk
Søren Lyndrup
Ulf Ørsøe Nyborg
Konrad Sejersbøl
Carl Georg Lyngs

Direktion

Lars Peter Christiansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Reservevej 81
Postboks 19
7800 Skive

Pengeinstitut

Jyske Bank A/S

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	27/2-31/12
	TDKK	2018
		TDKK
Hovedtal		
Resultat		
Bruttofortjeneste	9.282	-29
Resultat af ordinær primær drift	2.816	-29
Resultat før finansielle poster	2.817	-29
Resultat af finansielle poster	11	-1
Årets resultat	2.206	-24
Balance		
Balancesum	27.927	9.986
Egenkapital	12.182	9.976
Antal medarbejdere	11	0
Nøgletal i %		
Afkastningsgrad	10,1%	-0,3%
Soliditetsgrad	43,6%	99,9%
Forrentning af egenkapital	19,9%	-0,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er at drive egen virksomhed og alene eller sammen med andre på kommercielle vilkår at yde teknisk og administrativ service og andet arbejde for ejerselskaberne, selskaber tilknyttet ejerselskaberne samt andre. Det er endvidere omfattet af selskabets formål at drive entreprenørvirksomhed.

Selskabet forestår blandt andet vedligeholdelse og udbygning af gadebelysning og nettilslutning af større vindmølle anlæg/-parker og solcelleanlæg for kunder, ligesom selskabet forestår driftslederansvaret på en lang række VE-anlæg landet over.

Selskabets administrative forhold varetages via indgået administrationsaftale af Thy-Mors Energi Holding A/S, der indgår i samme koncern som selskabet. Begge selskaber er 100% ejet af Thy-Mors Energi A.M.B.A.

Udvikling i året

Selskabets aktiviteter er forløbet planmæssigt i 1. driftsmæssige regnskabsår med opstart ved overførsel fra andet koncernselskab. Årets resultat for 2019 udviser et overskud på TDKK 2.206 efter skat, der vurderes som tilfredsstillende.

Der er indgået en del entrepriseaftaler i årets løb, og det er herunder lykkedes selskabet at indgå entrepriseaftale om Danmarks effektmæssigt største vindmøllepark på land.

Den 4. juni 2019 indgik selskabet således entreprisekontrakt med Eurowind Energy A/S på ”Vindpark Thorup-Sletten” med 18 vindmøller ved Aggersund incl. opbygning af transformatorstation på 60/20 kV.

De 18 nye landvindmøller har en samlet effekt på op til 77 MW og en elproduktion svarende til det årlige elforbrug i ca. 65.000 husstande. Dermed er Vindpark Thorup-Sletten Danmarks største vindmøllepark onshore.

Selskabet forestår tillige etablering af en række store solcelleanlæg i hele Danmark, herunder lokalt i Tved ved den gamle flyveplads, hvor der er etableret et solcelleanlæg på ca. 50 MW.

Aktiviteterne indenfor servicering af gadelys er derimod stærkt faldende, idet der er stigende konkurrence på dette område, hvor enkelte (store) aktører dominerer markedet. Samtidig er de store kommunale LED-renoveringsopgaver ved at være gennemført i hele landet, og derfor er markedspotentialet også faldende. Vi forventer derfor ikke, at dette markedsområde fremover vil bidrage nævneværdigt til selskabets omsætning/indtjening.

Selskabet har driftslederansvaret for rigtig mange VE-anlæg i hele Danmark, og vi arbejder på at udbygge denne position med servicering af sådanne anlæg.

Det gennemsnitlige antal ansatte har i regnskabsåret udgjort 11 medarbejdere (mod 0 ansatte i 2018, hvor alle medarbejdere i TME-Koncernen var ansat i det fælles drifts- og administrationselskab).

Ledelsesberetning

De samlede aktiver udgør pr. 31. december 2019 i alt TDKK 27.927, og egenkapitalen udgør TDKK 12.182.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2020 forventes også et positivt resultat.

Forskning og udvikling

Selskabets produkter og ydelser undergår en stadig udvikling, dog uden at der udføres egentlige udviklingsaktiviteter i eget regi.

Miljøforhold

Selskabet har ikke egne produktionsmidler og påvirker derfor ikke det eksterne miljø hermed.

Selskabet anvender alene miljøgodkendte tilsætningsstoffer i arbejdsprocesser.

Selskabet har politik for forsvarlig bortskaffelse af affald fra byggepladser.

Selskabet er arbejdsmiljøcertificeret.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra regnskabsårets afslutning og frem til regnskabsaflæggelsen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 TDKK	27/2 - 31/12 2018 TDKK
Bruttofortjeneste		9.282	-29
Personaleomkostninger	1	-6.350	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>-115</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		2.817	-29
Finansielle indtægter		33	0
Finansielle omkostninger	3	<u>-22</u>	<u>-1</u>
Resultat før skat		2.828	-30
Skat af årets resultat	4	<u>-622</u>	<u>6</u>
Årets resultat		<u>2.206</u>	<u>-24</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>2.206</u>	<u>-24</u>
		<u>2.206</u>	<u>-24</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		263	0
Materielle anlægsaktiver	5	263	0
Anlægsaktiver		263	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.465	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	6.708	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		141	0
Andre tilgodehavender		0	1
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		102	6
Periodeafgrænsningsposter		26	0
Tilgodehavender		23.442	7
Værdipapirer		200	0
Likvide beholdninger		4.022	9.979
Omsætningsaktiver		27.664	9.986
Aktiver		27.927	9.986

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Selskabskapital		5.000	5.000
Overført resultat		7.182	4.976
Egenkapital		12.182	9.976
Hensættelse til udskudt skat		724	0
Hensatte forpligtelser		724	0
Anden gæld		185	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	185	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.106	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	6	327	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.854	5
Anden gæld	7	3.518	5
Periodeafgrænsningsposter		31	0
Kortfristede gældsforpligtelser		14.836	10
Gældsforpligtelser		15.021	10
Passiver		27.927	9.986
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> TDKK	<u>Overkurs ved emission</u> TDKK	<u>Overført resultat</u> TDKK	<u>I alt</u> TDKK
2019				
Egenkapital 1. januar	5.000	0	4.976	9.976
Årets resultat	0	0	2.206	2.206
Egenkapital 31. december	5.000	0	7.182	12.182
27/2 - 31/12 2018				
Egenkapital 1. januar	0	0	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	500	2.500	0	3.000
Kontant kapitalforhøjelse	4.500	2.500	0	7.000
Årets resultat	0	0	-24	-24
Overført fra overkurs ved emission	0	-5.000	5.000	0
Egenkapital 31. december	5.000	0	4.976	9.976

Noter til årsregnskabet

	2019	27/2 - 31/12
	TDKK	2018
	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.446	0
Pensioner	514	0
Andre omkostninger til social sikring	187	0
Andre personaleomkostninger	203	0
	<u>6.350</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>0</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	115	0
	<u>115</u>	<u>0</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	2	0
Andre finansielle omkostninger	20	1
	<u>22</u>	<u>1</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-102	-6
Årets udskudte skat	724	0
	<u>622</u>	<u>-6</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>TDKK</u>
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	442
Afgang i årets løb	-86
Kostpris 31. december	<u>356</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	115
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-22
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>93</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>263</u>

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	TDKK	TDKK
Salgsværdi af igangværende arbejder	21.363	0
Modtagne acountobetalinge	-14.982	0
	<u>6.381</u>	<u>0</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	6.708	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	-327	0
	<u>6.381</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 TDKK	2018 TDKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	185	0
Langfristet del	185	0
Øvrig kortfristet gæld	3.518	5
	3.703	5

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Den samlede leasingforpligtelse på biler udgør i alt TDKK 927 med en restløbetid på op til 44 måneder.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet solidarisk kautionsforpligtelse med en række af koncernens øvrige selskaber for Thy-Mors Energi Holding A/S' samlede engagement med pengeinstitut.

Koncernens kapitalselskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Thy-Mors Energi Holding A/S, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens kapitalselskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-skatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kilde-skatte kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Thy-Mors Energi A.M.B.A
Thy-Mors Energi Holding A/S

Ultimativt moderselskab
Moderselskab

Øvrige nærtstående parter

Thy-Mors Energi Handel A/S
Thy-Mors Energi Fibernet A/S
Thy-Mors Energi Produktion A/S
Thy-Mors Energi Elnet A/S

Tilknyttet virksomhed
Tilknyttet virksomhed
Tilknyttet virksomhed
Tilknyttet virksomhed

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Thy-Mors Energi A.M.B.A.

Navn

Hjemsted

Thy-Mors Energi A.M.B.A.

Nykøbing Mors

Koncernrapporten for Thy-Mors Energi A.M.B.A. kan rekvireres på følgende adresse:

Elsøvej 107
7900 Nykøbing Mors

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Thy-Mors Energi Service A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer og ydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer og ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede sam-

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

lede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne kapital-selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver omfatter garantbeviser, der måles til kostpris.

Egenkapital

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$